
Minas Gerais , 28 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3398 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              34 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 074/2022 

 

O município de Conceição do Mato Dentro/MG torna público a 

retificação do Processo Licitatório nº 188/2022, tipo MENOR PREÇO 

POR LOTE; cujo objeto é o Registro de Preços, pelo período de 12 

(doze) meses, para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza 

hospitalar e saneantes, em atendimento as demandas da Secretaria 

Municipal de Saúde, do município de Conceição do Mato Dentro/MG, 

conforme quantidades e especificações contidas no Termo de 

Referência, anexo I do edital n° 188/2022. Dia da abertura: 14 de 

dezembro de 2022, às 09h00min na plataforma 

www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações pelo telefone 

(31) 3868-2398 - Edital disponível no site oficial do Município Ŕ 

www.cmd.mg.gov.br. 

  

SORAYA SIMÕES FERREIRA - 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Arina Natali Vieira Peixoto 

Código Identificador:AA37EDCE 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREGAO ELETRÔNICO 085-2022 

 

O município de Conceição do Mato Dentro/MG torna público que 

realizará Processo Licitatório nº 218/2022, tipo MENOR PREÇO 

POR ITEM; cujo objeto é a aquisição de veículo Picape cabine dupla 

4x4, zero Km, conforme especificações constantes no Termo de 

Referência, Anexo I do edital n° 218/2022, em atendimento as 

demandas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, do município 

de Conceição do Mato Dentro/MG. Dia da abertura: 15 de dezembro 

de 2022, às 14h00min na plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Maiores informações pelo telefone (31) 3868-2398 - Edital disponível 

no site oficial do Município Ŕ www.cmd.mg.gov.br.  

  

SORAYA SIMÕES FERREIRA  
Secretária Municipal de Administração 

  

Publicado por: 
Arina Natali Vieira Peixoto 

Código Identificador:AA76DDA3 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE CÔNEGO MARINHO 

 

COMISÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 056/2022 - CREDENCIAMENTO 

Nº. 003/2022 

O Município de Cônego Marinho Ŕ MG Ŕ torna pública Ŕ o 

CRENDENCIAMENTO da seguinte pessoa jurídica: 

  

1) INGRID DURÃES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - inscrita no 

CNPJ sob o n.º 45.096.340/0001-04. 

  

Cujo Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MÉDICOS, NO ÂMBITO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CÔNEGO MARINHO - MG - 

Informações: (38) 99915-9003 e E-mail: 

licitacao@conegomarinho.mg.gov.br Ŕ  

  

Cônego Marinho - MG, 25 de novembro de 2.022 - 

  

LEONARDO FERREIRA DA CRUZ JÚNIOR 
- Presidente Ŕ CPL. 

Publicado por: 
Leonardo Ferreira da Cruz Junior 

Código Identificador:31D82A47 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE CONGONHAL 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0205/2022 - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0058/2022. 

 

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, 

HOMOLOGA o julgamento feito pela Comissão de Licitação 

designada pela Portaria Administrativa n° 2254, referente ao Processo 

Licitatório n° 205/2022 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

58/2022 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITES E 

SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDIMENTO DE 

ORDENS JUDICIAIS E DOAÇÃO A PESSOAS CARENTES DO 

MUNICIPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA DE 

CONGONHAL/MG., conforme especificado no Edital. 

  

Congonhal-MG, 25/11/2022.  

  

MOISES FERREIRA VAZ  
Prefeito Municipal. 

  

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:42DB3949 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE ATA - 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0205/2022 - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 0058/2022. 

 

A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna 

público o resultado de julgamento do PROCESSO LICITATÓRIO 

nº 205/2022, PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO 

n° 58/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITES E 

SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDIMENTO DE 

ORDENS JUDICIAIS E DOAÇÃO A PESSOAS CARENTES DO 

MUNICIPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA DE 

CONGONHAL/MG.. Empresa vencedora: LEONE & COLDIBELLI 

COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS 

LTDA - 40.021.146/0001-38, situada na AV ALBERTO DE 

BARROS COBRA, 310 - SALA A - JARDIM ALVORADA - 

POUSO ALEGRE - MG com o valor total do Processo de R$ 

29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais).Valor total do 

Processo: R$ 29.500,00 (Vinte e Nove Mil e Quinhentos Reais). 

Vigência: 25/11/2022 a 25/11/2023. 

  

Congonhal/MG, 25 de novembro de 2022. 

  

MOISES FERREIRA VAZ  
Prefeito Municipal. 

  

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:135DBA7C 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 

DESPACHO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0231/2022 - 

DISPENSA Nº 0136/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL Ŕ MG. Processo 

Administrativo Nº 0231/2022, Dispensa de Licitação nº 0136/2022. 

DESPACHO: ŖPelo exposto e considerando os documentos acostados 

aos autos, o parecer jurídico da Procuradoria, a justificativa de preços 

e razões de escolha do fornecedor, considera estarem presentes os 

requisitos para a contratação direta, por dispensa, com fundamento no 

inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021 e AUTORIZO a 


